
UCHWAŁA NR LXIII/340/22 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2022 rok 

Na podstawie art. 211, 212, 217, 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku ustawy o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; poz. 1692), art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559; poz. 583, poz. 1005, poz. 1079), 

Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2022 rok o kwotę 659.673,68 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Będzino na 2022 rok o kwotę 659.673,68 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Dokonuje się przeniesienia wydatków budżetu Gminy Będzino na 2022 rok w ramach działów 
i pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Będzino na 2022 rok zamyka się następującymi kwotami: 

1) po stronie dochodów kwotą 51.017.963,74 zł,w tym: 

-  dochody bieżące 47.245.593,14 zł, 

-  dochody majątkowe 3.772.370,60 zł, 

- plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 
9.199.017,26 zł 

2) po stronie wydatków kwotą 58.644.048,54 zł,w tym: 

-  wydatki bieżące 47.203.607,84 zł, 

-  wydatki majątkowe 11.440.440,70 zł, 

- plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
9.199.017,26 zł. 

3) deficyt w kwocie 7.626.084,80 zł  który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  -emisji papierów 
wartościowych (obligacji) w kwocie 6.143.518,10zł, -niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
1.482.566,70 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DFBF04-FD6E-4765-AD9C-E1A760D2D9A9. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DFBF04-FD6E-4765-AD9C-E1A760D2D9A9. Podpisany Strona 2



załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy w Będzinie nr LXIII/340/2022 z dnia 30-08-2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 707 500,00 3 400,00 710 900,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 538 500,00 3 400,00 541 900,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

124 000,00 3 400,00 127 400,00

758 Różne rozliczenia 10 662 103,01 540 840,29 11 202 943,30

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

7 297 151,00 413 846,00 7 710 997,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 297 151,00 413 846,00 7 710 997,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 222 204,00 126 994,29 349 198,29

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 60 938,19 60 938,19

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 66 056,10 66 056,10

801 Oświata i wychowanie 1 024 743,00 46 936,00 1 071 679,00

80101 Szkoły podstawowe 22 130,00 110,00 22 240,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 110,00 110,00

80104 Przedszkola 783 355,00 100,00 783 455,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50,00 100,00 150,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 130 000,00 12 000,00 142 000,00

0830 Wpływy z usług 130 000,00 12 000,00 142 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 34 726,00 34 726,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 34 726,00 34 726,00

852 Pomoc społeczna 2 038 292,51 2 800,00 2 041 092,51

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 2 800,00 2 800,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DFBF04-FD6E-4765-AD9C-E1A760D2D9A9. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 2 800,00 2 800,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 30 000,00 400,00 30 400,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 30 000,00 400,00 30 400,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 400,00 400,00

855 Rodzina 6 330 423,71 11 725,00 6 342 148,71

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 700,00 700,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 700,00 700,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 211 300,00 11 025,00 222 325,00

0830 Wpływy z usług 211 200,00 11 025,00 222 225,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 013 056,51 53 572,39 4 066 628,90

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 432 099,40 53 572,39 1 485 671,79

2317
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 8 793,85 8 793,85

6617
Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 44 778,54 44 778,54

Razem: 50 358 290,06 659 673,68 51 017 963,74

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DFBF04-FD6E-4765-AD9C-E1A760D2D9A9. Podpisany Strona 2



załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy w Będzinie nr LXIII/340/2022 z dnia 30-08-2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 441 984,00 12 000,00 1 453 984,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 752 380,00 12 000,00 764 380,00

4300 Zakup usług pozostałych 415 000,00 12 000,00 427 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 012 900,00 -10 585,96 1 002 314,04

40002 Dostarczanie wody 1 012 900,00 -10 585,96 1 002 314,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 -10 585,96 239 414,04

700 Gospodarka mieszkaniowa 160 000,00 40 000,00 200 000,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 75 000,00 6 500,00 81 500,00

4260 Zakup energii 53 000,00 2 000,00 55 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 4 500,00 9 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 69 500,00 24 000,00 93 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 500,00 24 000,00 58 500,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 15 500,00 9 500,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 500,00 9 500,00 25 000,00

750 Administracja publiczna 4 789 422,84 20 000,00 4 809 422,84

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 63 000,00 20 000,00 83 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 200,00 20 000,00 33 200,00

75095 Pozostała działalność 271 820,90 0,00 271 820,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 278,93 -500,00 48 778,93

4220 Zakup środków żywności 17 971,97 500,00 18 471,97

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 224 000,00 1 200,00 2 225 200,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 936 000,00 1 200,00 937 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00 1 200,00 33 200,00

757 Obsługa długu publicznego 440 000,00 50 732,04 490 732,04

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

440 000,00 50 732,04 490 732,04

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

400 000,00 50 732,04 450 732,04

801 Oświata i wychowanie 17 941 472,92 414 182,00 18 355 654,92

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DFBF04-FD6E-4765-AD9C-E1A760D2D9A9. Podpisany Strona 1



80101 Szkoły podstawowe 10 291 821,79 34 510,00 10 326 331,79

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 346 067,00 6 000,00 352 067,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 248 687,19 17 550,00 266 237,19

4260 Zakup energii 556 100,00 10 850,00 566 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 136 686,00 110,00 136 796,00

80104 Przedszkola 4 099 715,70 97 000,00 4 196 715,70

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 112 863,00 2 000,00 114 863,00

4260 Zakup energii 115 600,00 10 000,00 125 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 48 080,00 5 000,00 53 080,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

330 000,00 80 000,00 410 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 844 110,50 285 846,00 1 129 956,50

4300 Zakup usług pozostałych 430 922,50 285 846,00 716 768,50

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 449 221,95 12 000,00 461 221,95

4220 Zakup środków żywności 130 000,00 12 000,00 142 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

223 234,00 100,00 223 334,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 100,00 2 000,00 12 100,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 141,00 -2 000,00 13 141,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 6 800,00 100,00 6 900,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

42,38 34 726,00 34 768,38

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 343,80 343,80

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 34 382,20 34 382,20

80195 Pozostała działalność 290 084,62 -50 000,00 240 084,62

4300 Zakup usług pozostałych 137 957,62 -50 000,00 87 957,62

852 Pomoc społeczna 3 886 042,62 2 800,00 3 888 842,62

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 2 800,00 2 800,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 2 800,00 2 800,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 77 000,00 400,00 77 400,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 42 000,00 400,00 42 400,00

3240 Stypendia dla uczniów 42 000,00 400,00 42 400,00

855 Rodzina 6 877 796,71 11 725,00 6 889 521,71

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 700,00 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 700,00 700,00

BeSTia Strona 2 z 3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DFBF04-FD6E-4765-AD9C-E1A760D2D9A9. Podpisany Strona 2



85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 534 633,00 11 025,00 545 658,00

4220 Zakup środków żywności 42 800,00 11 025,00 53 825,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 911 860,93 100 968,86 10 012 829,79

90003 Oczyszczanie miast i wsi 8 000,00 -2 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -2 000,00 6 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 939 189,61 -10 000,00 929 189,61

4300 Zakup usług pozostałych 54 000,00 -10 000,00 44 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 795 152,74 121 420,60 1 916 573,34

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 445 953,34 121 420,60 567 373,94

90095 Pozostała działalność 2 833 677,48 -8 451,74 2 825 225,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 854,30 -8 951,74 106 902,56

4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 500,00 21 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 390 532,66 6 500,00 2 397 032,66

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 999 332,66 6 500,00 2 005 832,66

4260 Zakup energii 61 000,00 1 700,00 62 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 881,00 4 000,00 23 881,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 700,00 800,00 3 500,00

926 Kultura fizyczna 205 500,00 9 751,74 215 251,74

92601 Obiekty sportowe 84 500,00 9 751,74 94 251,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 8 951,74 22 951,74

4300 Zakup usług pozostałych 2 200,00 800,00 3 000,00

Razem: 57 984 374,86 659 673,68 58 644 048,54

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DFBF04-FD6E-4765-AD9C-E1A760D2D9A9. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 2 (5)
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 3 (6)

	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-09-06T11:43:08+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




